
     
                    より豊かな生活文化の創造   一般財団法人日本ファッション協会 

 
 

 

ザ・タイガース、ピー（瞳みのる）が語る 

人生選択のポイント、未来へのメッセージ 
 

 今回のうらら会例会は特別講演として、「ザ・タイガース」の「ピー」こと瞳みのるさんを講師に迎え、

ご講演いただくことといたしました。 

人気絶頂のアイドルから芸能界を完全引退、地元京都の高校に戻り、慶応大学に入学、高校教師、

中国語・中国文学研究者として「ザ・タイガース」再結成にも距離を置いた一般人としての生活を送っ

たのち、音楽活動を再開～～～、と大転換人生を選択した理由、エピソード等について伺います。 

また、稀有なご経験の中で培った教訓や、音楽文化と社会に関するお考えなどを踏まえ、同世代、

そして次世代に向けてのメッセージをお聞きしたいと存じます。 

「豊かな生活文化」のあり方を模索する当会にとっても有意義なお話を伺えるものと存じます。皆様、

奮ってご参加くださいますようお願い申しあげます。 

 

日  時  ： 令和元年 11 月 1 日 （金）  19:00 ～ 20:30 （開場 18：40） 

 

会  場  ： 紀尾井フォーラム 

（千代田区紀尾井町 4-1 ニューオータニガーデンコート 1 階） 

アクセス：https://kioi-forum.com/access/ 

 

講 師  ： 瞳みのる 

京都生まれ。1967～71 年まで「ザ・タイガース」のドラマーとして

活躍。「ピー」の愛称で沢田研二に次ぐ人気を博す。グループ解

散後直ちに芸能界から完全引退。京都に戻り高校に復学。慶應

義塾大学文学部に入学、卒業後は77年から慶応義塾高校で教

鞭をとる傍ら、中国文学を研究。81 年から北京大学に留学。帰

国後も教師を続け中国語教育に力を注ぐ。2010 年慶応義塾高

校を退職。音楽活動を再開。著書「ロング・グッバイのあとで 

ザ・タイガースでピーと呼ばれた男」「ザ・タイガース「花の首飾

り」物語」等。  
 

会  費  ： 無  料 （うらら会会員・ＪＦＡ会員・シネマ夢倶楽部会員） 

 

定  員  ： 30 名（先着順） 

 

申込方法 ： 10 月 31 日（木）までに、うらら会専用メールにてお名前・ご所属・ご連絡先をお送りください。 

ただし、定員になり次第、締め切りとさせていただきます。 

（専用メールアドレス）urara@japanfashion.or.jp 

 

お問い合わせ先 ： 一般財団法人日本ファッション協会 うらら会 事務局 

（メール）urara@japanfashion.or.jp （電話）03-3295-1311 

Urara:kai 11月例会・特別講演 

https://kioi-forum.com/access/
mailto:urara@japanfashion.or.jp
mailto:urara@japanfashion.or.jp

